

Kalendarium

● **10 sierpnia** – W referendum w sprawie ewentualnego strajku w spółce załoga PLL LOT opowiedziała się za podjęciem akcji strajkowej – powiedział Stefan Malczewski, przewodniczący NSZZ „Solidarność” w PLL LOT. Zaznaczył, że decyzja o strajku jeszcze nie zapadła. W referendum głosowała ponad połowa załogi i z tej połowy prawie 94 proc. opowiedziało się za podjęciem akcji strajkowej. Malczewski wyjaśnił, że teraz zostanie powołany komitet strajkowy, który z organizacjami związkowymi zdecyduje o podjęciu strajku. – Liczymy na podjęcie rzeczywistego dialogu z zarządem. Może właściciel zechce też porozmawiać ze stroną społeczną – powiedział.

● **10 sierpnia** – Prezydium KK NSZZ „Solidarność” postanowiło, że Związek weźmie udział w projekcie zatytułowanym „BALANCE – Równoważenie życia zawodowego, osobistego i rodzinnego poprzez dialog społeczny. Wymiar ponadnarodowy”. Celem projektu jest wypracowanie narzędzi ułatwiających godzenie życia zawodowego i rodzinnego dzięki negocjowaniu właściwych rozwiązań w firmach europejskich. W ramach projektu przeprowadzone zostanie badanie w jaki sposób problemy godzenia życia zawodowego i rodzinnego są włączane do negocjacji zbiorowych w poszczególnych krajach.

● **12 sierpnia** – W Częstochowskim Powiatowym Urzędzie Pracy NSZZ „Solidarność” przeprowadził dwugodzinny strajk ostrzegawczy. Akcję we wcześniejszym referendum poparła załoga. Pozostawieni bez reakcji władz miasta, po wyznaczonych spotkaniach do których nie doszło, pracownicy czują się oszukani i lekceważeni. Są zdesperowani. Ich zarobki najniższe w porównaniu do pozostałych urzędów, niewiele wzrosną po obiecanych przez władz symbolicznych podwyżkach. Wśród poirytowanych takim traktowaniem pracowników urzędu słychać było głosy o nieuniknionych, kolejnych formach protestu.

● **14 sierpnia** – W Słupsku zakończył się XX Międzynarodowy Festiwal Brydza Sportowego „Solidarność”. Festiwal rozgrywany pod znakiem „S” jest jedną z najważniejszych tego typu imprez sportowych w Polsce. W tym roku w jubileuszowym – XX turnieju brało udział blisko 300 par. Organizatorzy zapewnili uczestnikom wiele nagród, m.in. dwa samochody osobowe. □

Optymistyczny i krótkowzroczny

Nadmierny optymizm i krótkowzroczność to główne zarzuty NSZZ „Solidarność” do rządowych założeń do budżetu państwa na 2011 r.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zaopiniowało 10 sierpnia br. założenia do budżetu państwa. Związkowcy negatywnie oceniają zamrożenie płac w państwowej sferze budżetowej, nierealne prognozy dotyczące spadku bezrobocia oraz propozycje podwyżki podatku VAT. NSZZ „S” podtrzymuje również swoje postulaty dotyczące wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz płacy minimalnej.

Zdaniem NSZZ „Solidarność” założenia: 3,5 proc. wzrostu PKB, 2,3 proc. inflacja oraz 9,9 proc. stopy bezrobocia, są bardzo optymistyczne. Związkowcy obawiają się, że niedoszacowanie inflacji przy jednoczesnym wprowadzaniu reguły wydatkowej spowoduje na przykład niewystarczający wzrost wydatków budżetowych na politykę społeczną państwa.

NSZZ „S” krytycznie ocenia również propozycję podwyżki podatku VAT. Zdaniem „S” podwyżka spowoduje impuls inflacyjny, co z kolei przyczyni się do wzrostu kosztów utrzymania osób najmniej zarabiających. Związkowcy nie wyrażają również zgody na zamrożenie wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej. Jego konsekwencją będzie w kolejnym roku spa-

dek realnych wynagrodzeń co może ograniczyć wpływ spożycia indywidualnego na wzrost PKB. Związkowcy przypominają, że niedoszacowanie inflacji w poprzednich latach spowodował spadek płac realnych w państwowej sferze budżetowej.

NSZZ „S” przypomina, że aktualne są postulaty Związku w sprawie wzrostu wynagrodzeń w przyszłym roku. Związkowcy domagają się wzrostu wskaźnika wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej do poziomu 5,3 proc. oraz wzrostu płacy minimalnej do 1500 zł (44 proc. planowanego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej). NSZZ „S” przypomina, że częścią pakietu anty kryzysowego miało być przedstawienie przez rząd mechanizmów wzrostu minimalnego wygórodzenia do poziomu 50 proc. przeciętnego wynagrodzenia.

Za nierealny NSZZ „S” uznaje przewidywany spadek bezrobocia do 9,9 proc. na koniec 2011 r. Niepokojące jest opieranie spadku poziomu bezrobocia na czynnikach demograficznych. Oznacza to brak pomysłu na stymulowanie powstawania nowych miejsc pracy i liczy na ograniczenie aktywności zawodowej Polaków.

W opinii do założeń budżetowych, związkowcy wyrażają również zaniepokojenie zapowiadany przyspieszeniem tempa prywatyzacji przedsiębiorstw z udziałem Skarbu Państwa, co może prowadzić do sprzedaży spółek poniżej ich wartości rynkowej. □

Pogrzeb ks. Zygmunta Malackiego

15 sierpnia w Warszawie pochowano księdza Zygmunta Malackiego, wieloletniego proboszcza parafii św. Stanisława Kostki. Spoczął obok grobu błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. Zmarł 7 sierpnia w wieku 62 lat.

Mszy pogrzebowej przewodniczył metropolita warszawski, arcybiskup Kazimierz Nycz. Wspominał, że zmarły prałat poświęcił się procesowi beatyfikacji Jerzego Popiełuszki. Zaznaczył, że bez księdza Malackiego, ten proces trwałby dłużej. Metropolita warszawski powiedział, że prałat Zygmunt Malacki przeżył piękne, bogate, kapłańskie życie na ziemi. Zarówno on jak i zgromadzeni wierni zwracali uwagę, że prałat Malacki był dobrym proboszczem, bezinteresownie wiele zrobił dla ludzi i parafii. Przed pogrzebem pokłon zmarłemu oddawali m.in. przedstawiciele NSZZ „Solidarność”. – Na-leżało do wspaniałych nauczycieli i przewodników skupiających wokół siebie różne środowiska, trafiających słowem i postawą do naszych serc. Gdy został proboszczem Żoliborskiego sanktuarium tętnałeś w nie-



FOT. TOMASZ GUTRY

nowego ducha. Ożywiłeś aktywność parafii i kult księdza Jerzego. Księżo Prałacie! Twój uśmiech i życliwe słowa sprawiały, że to miejsce stawało się jeszcze bliższe naszym sercom. Mówiłeś dobitnie: „Solidarność” tutaj przy grobie księdza Jerzego zawsze będzie u siebie – powiedział w przemówieniu Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „S”

Prałat Malacki w każdą ostatnią niedzielę miesiąca odprawiał msze za ojczyznę, które były kontynuacją mszy, jakie sprawował ksiądz Popiełuszko. Utworzył multimedialne muzeum ks. Jerzego Popiełuszki, które jest miejscem pamięci narodowej. □

MANIFESTACJA W SZCZECINIE

NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego, Sekcja Krajowa Przemysłu Okrętowego NSZZ „S” oraz MOZ NSZZ „S” Stoczni Szczecińskiej, po raz kolejny zmuszone są zmanifestować swoje niezadowolenie i stanąć w obronie miejsc pracy. 18 sierpnia 2010 roku o godz. 12.00 przed bramą Stoczni Szczecińskiej związkowcy z całej Polski wyrażą swój sprzeciw wobec degradacji Szczecina i Regionu Pomorza Zachodniego.

Region Pomorze Zachodnie został w ostatnim czasie szczególnie mocno dotknięty przez te nieudolne działania. Wiele tysięcy osób, pracowników upadłych zakładów, jest bez pracy. Kolejni drżą o swoją przyszłość. Podobna sytuacja jest w całym kraju, w różnych zakładach i branżach. Dlatego Region Pomorze Zachodnie NSZZ „Solidarność” zwraca się do wszystkich struktur „Solidarności” o aktywne wsparcie i przybycie 18 sierpnia przed bramę Stoczni Szczecińskiej, by wspólnie wyrazić swój sprzeciw przeciwko destrukcyjnej poli-

tyce wymierzonej w najsłabszych. Po wiecu odbędzie się spotkanie, na które zaproszeni zostali m.in. przedstawiciele rządu RP.

20 lipca okazało się, że wielomiesięczne rozmowy prowadzone z rządem i władzami regionu na temat możliwości ratowania przemysłu stoczniewego w kraju zakończyły się fiaskiem, a rządzący nadal uchylają się od odpowiedzialności i unikają dalszych rozmów na ten temat. Sytuacja taka nie tylko pozostawia bez pracy i środków do życia tysiące „stoczniewych rodzin” ze Szczecina i Gdyni, ale prowadzi również do stopniowej degradacji regionów nadmorskich i ostatecznie - całego polskiego przemysłu stoczniewego.

Udział w wiecu będzie zarówno wyrazem wsparcia i solidarności ze stoczniewcami, jak i zaangażowaniem w walce o dobro ludzi pracy w całej Polsce. Region Pomorze Zachodnie NSZZ „Solidarność” apeluje do wszystkich organizacji Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność” o aktywne wsparcie stoczniewców ze Szczecina. Program wiecu na www.solidarnosc.org.pl

XVI ENERGIA MARATON SOLIDARNOŚCI

516 zawodników z 15 krajów stanęło na starcie 16 Maratonu Solidarności. W tym roku najszybciej – 2:26:15 dystans Maratonu pokonał Kenijczyk Edwin Kiprono Kipchumba.



FOT. PAWEŁ GLANERT

Zawodnicy mieli do przebiegnięcia ponad 42 km na trasie z Gdyni do Gdańska. XVI edycja była wyjątkowo trudna, bowiem już o godz. 10 temperatura wynosiła 27 stopni, a momentami przekraczała nawet 30 stopni. Maraton wygrał Kenijczyk Edwin Kiprono Kipchumba z czasem 2:26:15. Drugi na metę przybiegł ubiegłoroczny zwycięzca Karol Rzeszewicz, Zantyr Sztum, Polska z czasem 2:26:44. Najlepszą kobietą została Arleta Melech, która jest niepokonana od 2007 roku.

Maraton Solidarności to jedna z najstarszych imprez sportowych organizowanych przez NSZZ „Solidarność”. Jego historia sięga 1981 r. kiedy był to wyścig na dystansie półmaratonu. Od 1995 r. uczestnicy wyścigu rywalizują na pełnym maratońskim dystansie: 42 km i 195 m. □

SZTANDAR ZR ŚRODKOWOSCHODNIEGO



Sztandar został poświęcony 25 lipca 2010 r. w archikatedrze Lubelskiej przez Abpa Józefa Życińskiego. Fundatorami byli: Zarząd Regionu Środkowoschodniego oraz komisje zakładowe, które na ten cel przeprowadziły zbiórkę pieniędzy. W poczcie sztandarowym byli: Józef Michalczyk, Stanisław Kubas oraz Andrzej Opoka. Wykonawcą sztandaru była pani Jolanta Dołęga. □

OKAŻMY SOLIDARNOŚĆ



Przewodniczący KK NSZZ „Solidarność” apeluje o pomoc dla poszkodowanych przez powódź.

APEL

Dramat powodzi dotyka mieszkańców kolejnych regionów Polski. Tym razem wydarzył się na południowym zachodzie w rejonie Bogatyni i Zgorzelca. Poszkodowanych zostało wielu członków naszego Związku. skala potrzeb jest ogromna. Dlatego zwracam się z wielkim apelem nie tylko do struktur, ale też do indywidualnych członków związku, aby w odruchu serca i solidarności przekazywać środki na konto Zarządu Regionu Jelenia Góra NSZZ „Solidarność”

nr 07 1090 1535 0000 0000 5301 9133 z dopiskiem „Powódź”.

O pomoc apeluje również Zarząd Regionu Jeleniogórskiego. „Wielkimi krokami zbliża się okres jesienno zimowy, dlatego też szybka pomoc może zaowocować szybką odbudową zniszczeń i zabezpieczeniem poszkodowanych w podstawowe produkty potrzebne do życia. Solidarność to znaczy pomoc i wsparcie drugiego człowieka, naszej koleżanki, naszego kolegi, znajdujących się w potrzebie. Mam nadzieję, że większość z nas właśnie w taki sposób postrzega nasze współdziałanie” - czytamy w apelu jeleniogórskiej „S”. □

LICZBY TYGODNIA

● 10,3 proc. skontrolowanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych wystawionych w tym roku zwolnień lekarskich była przyznana nieprawidłowo. W I półroczu tego roku lekarze orzecznicy ZUS przeprowadzili 154,1 tys. kontroli. W ich efekcie ZUS cofnął lub zawiesił wypłatę świadczeń chorobowych na kwotę ponad 76 mln zł. Zakład wstrzymał też wypłatę zasiłków chorobowych w przypadku 4,6 proc. zwolnień wykorzystywanych niezgodnie z przeznaczeniem.

● 43,9 zł może otrzymać pracownik za każdy dzień nieobecności w pracy z powodu powodzi. Natomiast przedsiębiorcy z terenów zalanych będą mogli opłacić składki na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, Fundusz Pracy i FGSP w późniejszym terminie. (Dziennik Gazeta Prawna)

● 50 tys. zł pożyczki będą mogły otrzymać firmy z terenów po powodziowych, zatrudniające do 50 pracowników. Pieniądze na ten cel mają pochodzić ze środków rezerwy celowej budżetu państwa.